
 
 

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

SETTORE PROVVEDITORATO DI ATENEO 

 

 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo  

 

  

IL DIRIGENTE 

 

Vista la richiesta pervenuta da parte del responsabile del Centro Stampa di Ateneo, sig. Fabio 

Marchese, per il noleggio full-service di n. 2 macchine multifunzione nuove, di primo utilizzo, a 

colori, da utilizzare presso i locali del Centro Stampa di Ateneo, sito in Piazza Marina, 61 90133; 

 

Visto il Capitolato contenente le specifiche tecniche delle attrezzature predisposto dallo stesso sig. 

Fabio Marchese; 

 

Visti gli atti relativi alla procedura in parola indicanti quale importo a base d’asta la somma di € 

145.000,00 (oltre IVA); 

 

Considerato, pertanto, che si rende necessario avviare una procedura negoziata, ai sensi della 

vigente normativa prevista dall’art. 1 comma 2, lett. b), della legge 120/2020, per l’acquisizione del 

noleggio sopra indicato; 

 

Considerato che si procederà alla suddetta acquisizione attraverso il Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 

Considerato che, al fine di individuare gli operatori economici da invitare alla citata procedura, è 

stato pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” dell’Università e sull’Albo Ufficiale 

di Ateneo un avviso volto al recepimento di manifestazioni di interesse; 

 

Considerato che, alla scadenza indicata nell’avviso, fissata per le ore 13,00 del 23/04/2021, sono 

pervenute n. 2 richieste di adesione da parte di: 

• Ricoh Italia S.r.l.; 

• Dealer’s S.r.l. 

 

Considerato che, in ragione dell’importo posto a base di gara, occorre rivolgere comunque l’invito 

ad almeno cinque operatori economici, che risultino iscritti all’iniziativa del MEPA; 

 

Considerato che la spesa dovrà gravare sul conto di costo CA.C.B.02.07.02 “Noleggi e spese 

accessorie del Bilancio Unico di Ateneo - E.C. 2021; 

 

Visto l’art. 96 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Ateneo di 

Palermo; 

 

Vista la delega di funzioni conferita allo scrivente dal Direttore Generale con Decreto rep. n. 

2045/2021 prot. n. 44579 del 27/04/2021; 

 

DECRETA 





 
 

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

SETTORE PROVVEDITORATO DI ATENEO 

 

 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo  

 

autorizzare il Settore Provveditorato di Ateneo a esperire ai sensi della vigente normativa prevista 

dall’art. 1 comma 2, lett. b), della legge 120/2020, per l’acquisizione del noleggio full-service di n. 

2 macchine multifunzione nuove, di primo utilizzo, a colori, da utilizzare presso i locali del Centro 

Stampa di Ateneo, sito in Piazza Marina, 61 90133, con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa e con un importo a base di gara di € 145.000,00 (oltre IVA), mediante invito rivolto, 

attraverso il MEPA, alle ditte Dealer’s S.r.l. e Ricoh Italia S.r.l. nonché ad altri n. 3 Operatori 

presenti sul MEPA. 

 

 

IL DIRIGENTE 

                                                                                                       Dott. Sergio Casella 

 

 

 

 

 

 


		2021-04-30T11:26:14+0000
	Sergio Casella




